平成 23 年 7 月 26 日

各  位

会 社 名  アサヒグループホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 泉谷 直木

（コード番号 2502  東証・大証第 1 部）

問合せ先  広報部門ゼネラルマネージャー 森田  健

（TEL．03－5608－5126）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 23 年 2 月 8 日の決算発表時に公表いたしました、平成 23 年 12 月期第 2 四半期連結累計期間

（平成 23 年 1 月 1 日～平成 23 年 6 月 30 日）の連結業績予想について下記のとおり修正しましたの

でお知らせします。

記

１．当第 2 四半期連結累計期間の連結業績予想数値の修正（平成 23 年 1 月 1 日～平成 23 年 6 月 30 日）

                                  （金額の単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 682,000 29,500 32,500 12,500 26 円 86 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 651,600 36,400 41,200 16,300 35 円 03 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △30,400 6,900 8,700 3,800 8 円 17 銭

増 減 率            （％） △4.5 23.4 26.8 30.4  30.42

（ご参考）
前期実績（平成 22 年 12 月期第 2 四半期）

667,411 24,692 27,864 15,544 33 円 42 銭

２．修正の理由
 当第 2 四半期連結累計期間の連結業績は、震災関連の特別損失の計上があったものの、主とし
てコストダウンや広告宣伝費等経費支出の抑制により、営業利益及び経常利益が増加したことや、
業績予想発表時に織り込んでいた税制改正に伴う繰延税金資産の取崩しがなくなったため、四半
期純利益が当初発表していた業績予想を上回りました。
 なお、通期の連結業績予想につきましては、8 月 2 日の第 2 四半期決算発表時にお知らせいたし
ます。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後様々な要因によ

って異なる可能性があります。

                                      以  上